Av. Presidente Wilson, 231, 11º andar – Rio de Janeiro, RJ, CEP 20.010-905
SAC: sac@bnymellon.com.br ou (21) 3219-2600, (11) 3050-8010, 0800 725 3219

Ouvidoria: www.bnymellon.com.br/sf ou 0800 021 9512

Rio de Janeiro, 10 de julho de 2019.

FATO RELEVANTE

DELTA CRÉDITO PRIVADO FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

RENDA FIXA - CNPJ nº 24.612.944/0001-88 (“FUNDO”)

Em cumprimento ao artigo 60 da Instrução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº

555, o Administrador informa que o FUNDO teve suas demonstrações financeiras referentes ao exercício

social encerrado em 31.03.2019 disponibilizadas no website da CVM (www.cvm.gov.br), conforme determina

a legislação vigente.

Considerando que o parecer dos auditores independentes referente às demonstrações

financeiras apresentam opinião adversa, recomendamos a V.Sas a leitura das demonstrações financeiras e

do respectivo parecer antes de adquirir ou alienar as cotas do Fundo.

O Administrador fica à disposição do cotista para os esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

BNY Mellon Serviços Financeiros Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S.A.

Administrador